
Nr. 32782
5 oktober

2015

Besluit van de hoofddirecteur van de Immigratie- en Naturalisatiedienst van 

het Ministerie van Veiligheid en Justitie van 14 september 2015, 

nr. INDUIT15-1639, houdende wijziging van het Mandaatbesluit IND 

Ministerie van Veiligheid en Justitie 2015

De hoofddirecteur van de Immigratie- en Naturalisatiedienst van het Ministerie van Veiligheid en 
Justitie,

Gelet op artikel 3 van de Mandaatregeling Ministerie van Veiligheid en Justitie 2011;

Besluit:

ARTIKEL  I 

Het Mandaatbesluit IND Ministerie van Veiligheid en Justitie 2015 wordt als volgt gewijzigd:

A

Aan artikel 1 wordt een tweede lid toegevoegd, luidende:

2. Bij verhindering of afwezigheid van een directeur treedt de plaatsvervangend directeur in alle 
facetten als directeur op.

B

Na artikel 4 wordt een artikel ingevoegd, luidende:

Artikel 4a 

Als bevoegd om besluiten te nemen bij of krachtens de Wet toelating en uitzetting BES en de 
Rijkswet op het Nederlanderschap, alsmede daaraan gerelateerde besluiten, worden aangewezen 
de ambtenaren werkzaam voor de Immigratie- en Naturalisatiedienst Caribisch Nederland 
ressorterend onder de Rijksdienst Caribisch Nederland.

C

Artikel 5 wordt als volgt gewijzigd:

1. Artikel 5, eerste lid, onderdeel i vervalt.

2. Er wordt een lid toegevoegd, luidende:

3. Onverminderd het eerste lid wordt aan de directeur van de directie Juridische Zaken de 
bevoegdheid verleend tot inhuur van de dienstverlening van de landsadvocaat.

ARTIKEL  II 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de dagtekening van de Staatscourant waarin 
het wordt geplaatst en werkt terug tot en met 1 september 2015.

ARTIKEL  III 

Dit besluit wordt aangehaald als: Wijzigingsbesluit Mandaatbesluit IND Ministerie van Veiligheid en 
Justitie 2015.

Rijswijk, 14 september 2015

De hoofddirecteur van de Immigratie- en Naturalisatiedienst van het Ministerie van Veiligheid en 
Justitie,
R.J.T. van Lint

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2015 nr. 32782 5 oktober 2015


	Besluit van de hoofddirecteur van de Immigratie- en Naturalisatiedienst van het Ministerie van Veiligheid en Justitie van 14 september 2015, nr. INDUIT15-1639, houdende wijziging van het Mandaatbesluit IND Ministerie van Veiligheid en Justitie 2015
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	ARTIKEL III 


